
 

Signet Asset Management Latvia IPS / Reģistrācijas Nr. 40103362872 K4 / POL.009 / SAM / 04 / 28.05.2024.       1/4
 
 
 

 

Ilgtspējas politika 

I Mērķis 

Politikas mērķis ir noteikt kārtību, kādā ilgtspējas (vides, sociālo un korporatīvās pārvaldības) faktori tiek integrēti  
Sabiedrības darbībā, un nodrošināt pārvaldības struktūru Sabiedrības ilgtspējas jautājumu risināšanai ikvienā biznesa 
procesā, tai skaitā Pārvaldes pakalpojumu saņēmējiem sniegto pārvaldes pakalpojumu pārvaldīšanā. 

II Lietotie saīsinājumi un termini 

Banka Signet Bank AS. 

Fonds Sabiedrības pārvaldītie ieguldījumu fondi. 

Ilgtspējīgs ieguldījums 

ieguldījums saimnieciskā darbībā, kas veicina vidiska mērķa sasniegšanu, ko, piemēram, 
novērtē pēc svarīgākajiem resursu efektivitātes rādītājiem par enerģijas izmantošanu, 
atjaunojamās enerģijas izmantošanu, izejvielu izmantošanu, ūdens un zemes 
izmantošanu, atkritumu rašanos, siltumnīcefekta gāzu emisijām vai pēc rādītājiem par tā 
ietekmi uz bioloģisko daudzveidību un aprites ekonomiku; vai ieguldījums saimnieciskā 
darbībā, kas veicina sociāla mērķa sasniegšanu, jo īpaši ieguldījums, kas veicina 
nevienlīdzības novēršanu; vai ieguldījums, kas veicina sociālo kohēziju, sociālo 
integrāciju un darba attiecības; vai ieguldījums cilvēkkapitālā vai ekonomiski vai sociāli 
nelabvēlīgās kopienās, ar noteikumu, ka šādi ieguldījumi būtiski nekaitē neviena no 
minēto mērķu sasniegšanai un ka ieguldījumus saņemošās sabiedrības īsteno labas 
pārvaldības praksi, jo īpaši attiecībā uz pareizas pārvaldības struktūrām, attiecībām ar 
darbiniekiem, personāla atalgojumu un nodokļu saistību izpildi. 

Ilgtspējas faktori 
Vides, sociāli un ar darbiniekiem saistīti jautājumi, cilvēktiesību ievērošana un cīņa pret 
korupciju un kukuļošanu. 

Ilgtspējas riska novērtējums 
Emitentu relatīvs vides, sociāls un korporatīvās pārvaldības dažādu faktoru rezultāts un 
efektivitāte, kas balstīta uz publiski pieejamiem emitentu datiem un atbilstoši 
starptautiski atzīta ārēja datu avota uzturētai metodoloģijai. 

Ieguldījumu stratēģijas 
apraksts 

PRO.015 “Portfeļa pārvaldīšanas pakalpojuma sadarbībā ar Signet Asset Management 
Latvia IPS sniegšanas procedūras” Pielikums Nr.2 “Ieguldījumu stratēģijas apraksts” 

Iekšējais audits 
Bankas Iekšējais audits, kas saskaņā ar ārpakalpojuma līgumu nodrošina iekšējā audita 
funkciju. 

Integrum fondi 
Šī normatīvā dokumenta izpratnē — Integrum Global Bond Fund (sastāv no apakšfondiem 
Integrum Global USD Bond Fund un Integrum Global EUR Bond Fund), Integrum Global 
EUR Stock Index Fund, Integrum Multi-Asset Total Return USD Fund. 

Klients 
fiziska vai juridiska persona vai juridisks veidojums, kam Sabiedrība sniedz investīciju 
portfeļa pārvaldīšanas pakalpojumu uz Klienta un Sabiedrības vai Klienta, Sabiedrības un 
Bankas starpā noslēgta līguma pamata. 

Pārvaldes pakalpojumi ieguldījumu fondu pārvaldīšana, klientu investīciju portfeļu pārvaldīšana. 

Pārvaldes pakalpojumu 
saņēmējs Fonds, Klients. 

Pārvaldnieks 
Sabiedrības darbinieks vai amatpersona, kurš ir atbildīgs par ieguldījumu fondu un klientu 
investīciju portfeļu pārvaldīšanu. 

Riski, kas saistīti ar ilgtspējas 
jautājumiem 

Riski, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, ietver:  
• vides riskus, kas iedalīti fiziskos un pārejas riskos. Fiziskie riski var izpausties kā akūti 

(ekstremāli laikapstākļu notikumi) vai hroniski (ilgtermiņa pārmaiņas, piemēram, 



Signet Asset Management Latvia IPS / Reģistrācijas Nr. 40103362872 K4 / POL.009 / SAM / 04 / 28.05.2024.       2/4
 

temperatūras pieaugums) notikumi, kas var negatīvi ietekmēt uzņēmuma darbību, radīt 
zaudējumus īpašumam vai mantai, radīt papildu izdevumus pielāgošanās pasākumiem 
u.c. Pārejas riskus rada virzība uz ilgtspējīgu tautsaimniecību un tie izriet no 
regulējuma, tehnoloģiju un tirgus sentimenta pārmaiņām;  

• sociālos riskus, kas saistīti ar pašu personālu un darbiniekiem vērtību ķēdē (darba 
nosacījumi, vienlīdzīga attieksme un iespējas visiem, citas ar darbu saistītas tiesības), 
ar patērētājiem un tiešiem lietotājiem (privātums, drošība, atbildīga tirgvedības prakse, 
nediskriminēšana) un kopienām (to ekonomiskās, sociālās, kultūras, pilsoniskās un 
politiskās tiesības); 

• pārvaldības riskus, kas izriet no vājas korporatīvās kultūras, ētikas pārkāpumiem, 
korupcijas un krāpšanas riskiem, negodprātīgas piegādātāju attiecību vadības u.c. 
pārvaldības jautājumiem, radot apdraudējumu uzņēmuma reputācijai un darbībai 
kopumā.  

Sabiedrība Signet Asset Management Latvia IPS. 

SDG riska novērtējums Globāls novērtējums individuālu valstu progresam uz 17 ilgtspējīgas attīstības mērķu 
sasniegšanu, tajā skaitā vides, sociālie un korporatīvās pārvaldības mērķi. 

Signet fondi Šī normatīvā dokumenta izpratnē - Signet Bond Fund un Signet Sustainability Promoting 
Fund. 

Stratēģija STA.003 “Signet Asset Management Latvia IPS stratēģiskais plāns 2024.-2026. gadam”. 

III Pamatnoteikumi 

1. Politika ir izstrādāta, ņemot vērā pamatprincipus, kas nostiprināti 2019.gada 27. novembra Regulā (ES) 2019/2088 par 
informācijas atklāšanu, kas saistīta ar ilgtspēju, finanšu pakalpojumu nozarē un Regulatora noteikumiem Nr.252 
“Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību iekšējās kontroles sistēmas izveides normatīvie noteikumi”. 
 

2. Sabiedrība atbalsta 2015. gadā ANO Ģenerālajā asamblejā pieņemto rezolūciju par ilgtspējīgas attīstības programmu un 
tai sekojošās iniciatīvas, jo īpaši Parīzes nolīgumu, kas paredz pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku, un apzinās savu, kā 
finanšu nozares dalībnieka lomu un atbildību šādās jomās:  
2.1. veicināt ilgtspējīgus ieguldījumus;  
2.2. apzināt un pārvaldīt riskus, kas saistīti ar klimata pārmaiņām un citiem vides vai sociālajiem jautājumiem; 
2.3. veicināt uz ilgtermiņa attīstību vērstas un pārskatāmas finanšu un ekonomikās aktivitātes. 

 
3. Sabiedrība savā darbībā un procesos ievēro Grupas ilgtspējas stratēģiju, kā arī to integrē savā Stratēģijā. Stratēģiskie 

mērķi Ilgtspējas jomā iekļauti Sabiedrības Stratēģijā. 
 
4. Sabiedrība atzīst, ka notikumi vai apstākļi, kuri rodas vides, sociālās vai pārvaldības jomā var radīt reālu vai potenciāli 

būtisku negatīvu ietekmi uz ieguldījumu vērtību. Ar ilgtspējas jautājumiem saistītie riska faktori var ietekmēt 
ieguldījumu svārstīgumu un likviditāti, izraisīt Fondu daļas vērtības kritumu, kā arī veicināt citu finanšu risku izpausmi. 
Ņemot vērā ar ilgtspējas jautājumiem saistīto risku faktoru ietekmes izvērtējumu uz Sabiedrībai piemītošajiem 
būtiskajiem riskiem, Sabiedrība secina, ka ar ilgtspējas jautājumiem saistītie riska faktori var ietekmēt tādas riska 
kategorijas kā kredītrisku, operacionālo risku, reputācijas risku, likviditātes risku, juridisko risku, darbības atbilstības 
risku, informācijas sistēmas drošības risku, stratēģijas un biznesa risku; un ilgtspējas faktoru ietekmes izvērtējumu 
integrē minēto risku pārvaldības procesos nevis pārvalda kā atsevišķu riska veidu. Lai veicinātu minēto risku 
pārvaldīšanu, Sabiedrība pakāpeniski integrē ilgtspējas faktorus investīciju analīzē un investīciju lēmumu pieņemšanā, 
ciktāl tas ir iespējams, ņemot vērā informācijas un datu pieejamību, kā arī Sabiedrības klientu intereses. 
 

5. Sabiedrība apzinās, ka izvairīšanās no ieguldījumiem, kas ir būtiski pakļauti riskiem, kas saistīti ar ilgtspējas 
jautājumiem, vai šādu ieguldījumu ierobežošana samazina kopējo ieguldījumu risku un ilgtermiņā nodrošina vismaz 
neitrālu vai pozitīvu ietekmi uz ieguldījumu ienesīgumu. 

 
6. Ilgtspējas faktoru analīzei un risku novērtēšanai Sabiedrība izmanto datus, ko sniedz starptautiskās reitinga un 

informācijas aģentūras un citi ārēji datu nodrošinātāji, kā arī citu Sabiedrības rīcībā esošo informāciju. Par ilgtspējas 
faktoru integrāciju investīciju lēmumu pieņemšanā atbild Pārvaldnieks. 

 
7. Vienlaikus Sabiedrība apzinās un norāda, ka izpratne par ilgtspējas faktoru radītajām risku izpausmēm, metodoloģijām 

to novērtēšanai, datu pieejamība un to pamatotība ir jautājumi, kuru risināšana nozarē ir vēl sākuma stadijā, un tāpēc tā 



Signet Asset Management Latvia IPS / Reģistrācijas Nr. 40103362872 K4 / POL.009 / SAM / 04 / 28.05.2024.       3/4
 

var būt nepilnīga. Sabiedrība seko līdzi aktualitātēm ilgtspējīgas attīstības veicināšanā un pastāvīgi turpina pilnveidot 
savu ilgtspējas politiku un ar tās realizēšanu saistītās procedūras. 

 
8. Fondu pārvaldībā, ievērojot labas pārvaldības principu un lai mazinātu iespējamo un faktisko nelabvēlīgo ietekmi uz 

ilgtspējīgu attīstību, pirms ieguldījumu lēmuma pieņemšanas attiecībā uz jauniem ieguldījumiem tiek ņemti vērā risku, 
kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, novērtējums pēc starptautiska ārēja datu avota uzturētas metodoloģijas. 
Sabiedrība uzskata, ka šāda pieeja risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanai ir samērīga un joprojām 
nodrošina skaidru, pozitīvu ietekmi uz risku mazināšanu kopumā. 
 

9. Īstenojot ilgtspējas faktoru integrēšanu ieguldījumu lēmumu pieņemšanā Sabiedrība var pielietot “best-in-class” pieeju 
(veicot ieguldījumus finanšu produktos/uzņēmumos, kuru ilgtspējas faktoru rādītāji ir labāki nekā citiem līdzīgiem 
finanšu produktiem/ uzņēmumiem), kā arī izslēgšanas pieeju (nosakot kritērijus, kuriem izpildoties, Sabiedrība atturas 
veikt ieguldījumu konkrētajā finanšu produktā/uzņēmumā). 

 
10. Sabiedrība neveic ieguldījumus finanšu instrumentos, ko emitējuši uzņēmumi, kas iesaistīti pretrunīgi vērtētās 

darbībās, piemēram, atomieroču ražošana, bioloģisko un ķīmisko ieroču ražošana, pornogrāfija, urāna munīcijas 
ražošana. 

 
11. Signet fondiem: pirms jaunu ieguldījumu lēmuma pieņemšanas Pārvaldnieks ņem vērā noteiktos kritērijus Ilgtspējas / 

SDG riska novērtējumiem atbilstoši NOT.051 “Signet fondu ieguldījumu risku ierobežojošo limitu noteikumiem”. 
 

12. Klientu investīciju portfeļu pārvaldīšanā: ar Klienta anketas aizpildīšanu / atjaunošanu Sabiedrība noskaidro Klienta 
vēlmes ilgtspējas jomā, lai tām pielāgotu investīciju portfeļa ieguldījumu stratēģiju. Informācija par ieguldījumu lēmumu 
ietekmi uz ilgtspējas faktoriem  un risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanu iekļauta Ieguldījumu 
stratēģijas aprakstā. Klients tiek iepazīstināts ar Ieguldījumu stratēģijas aprakstu saskaņā ar PRO.015 “Portfeļa 
pārvaldīšanas pakalpojuma sadarbībā ar Signet Asset Management Latvia IPS sniegšanas procedūra” noteikto kārtību. 

 
13. Integrum fondiem: Pirms jaunu ieguldījumu lēmuma pieņemšanas Pārvaldnieks ņem vērā noteiktos kritērijus Ilgtspējas 

/ SDG riska novērtējumiem atbilstoši NOT.026 “Ieguldījumu fondu ieguldījumu risku ierobežojošo limitu 
noteikumiem”. 

 
14. Katram Sabiedrības pārvaldītajam Fondam ir izstrādāts pirmslīguma dokuments, kurā atklāta informācija par riskiem, 

kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem integrācijas nepieciešamību, un pakāpi pārvaldes procesā. Pirmslīguma dokumenti 
ir pieejami Sabiedrības mājas lapā. 

 
15. Informācija par to, kā atalgojuma politika ir saskaņota ar risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, integrāciju, 

iekļauta POL.006 “Atalgojuma politikā”. 

IV Izklāsts 

16. Politikas īstenošanas organizācija 
16.1. Padome: 

16.1.1. apstiprina šo politiku, pārrauga to un seko līdzi tās īstenošanai; 
16.1.2. reizi pusgadā Sabiedrības risku pārskata ietvaros izskata un pieņem zināšanai pārskatu par riskiem un tā 

pārvaldīšanu Sabiedrībā, novērtē risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanas efektivitāti un 
kontrolē atklāto trūkumu novēršanu; 

16.1.3. izskata Iekšējā audita, ārējo revidentu, kā arī Regulatora un citu institūciju atzinumus un ieteikumus 
Sabiedrības darbības uzlabošanai risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, kontroles kontekstā un kontrolē 
atklāto trūkumu novēršanu; 

16.1.4. izskata Valdes ziņojumus par būtiskām risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanas nepilnībām. 
16.2. Valde: 

16.2.1. ne retāk kā vienu reizi gadā izskata šo politiku un iesniedz apstiprināšanai sabiedrības Padomei; 
16.2.2. nodrošina politikas īstenošanu Sabiedrības darbībā; 
16.2.3. reizi pusgadā risku pārskata ietvarā sniedz pārskatu Padomei par ilgtspējas jomu, iekļaujot tajā informāciju, 

kas ļauj Padomei novērtēt risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanas efektivitāti; 
16.2.4. nekavējoties ziņo Padomei par būtiskām risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanas 

nepilnībām, kuru dēļ Sabiedrībai var rasties zaudējumi vai tai var tikt uzlikti tiesiski pienākumi, vai pret to var 
tikt piemērotas sankcijas, vai var pasliktināties tās reputācija; 



Signet Asset Management Latvia IPS / Reģistrācijas Nr. 40103362872 K4 / POL.009 / SAM / 04 / 28.05.2024.       4/4
 

16.2.5. nodrošina Iekšējā audita, ārējo revidentu, kā arī Regulatora un citu institūciju ieteikumu sabiedrības darbības 
uzlabošanai risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, kontroles kontekstā izpildi; 

16.2.6. apstiprina Pārvaldnieka sagatavoto informāciju saistībā ar ilgtspējas jomu. 
16.3. Valdes loceklis: 

16.3.1. ir atbildīgs par risku, kas saistās ar ilgtspējas jautājumiem, pārvaldīšanas sistēmas izveidi, kontroli, riska 
pārvaldīšanas procesa organizēšanu un īstenošanu, lai nodrošinātu sabiedrības riska pārvaldīšanas 
normatīvajos dokumentos noteikto prasību ievērošanu; 

16.3.2. ne retāk kā vienu reizi gadā pārskata šo politiku un iniciē nepieciešamās izmaiņas tajā; 
16.3.3. saskaņo Risku analītiķa sagatavotos pārskatus, kas saistīti ar ilgtspējas jomu. 

16.4. Pārvaldnieks: 
16.4.1. ir atbildīgs par ilgtspējas faktoru integrēšanu ieguldījumu lēmumu pieņemšanas procesā; 
16.4.2. ir atbildīgs par ieguldījumu ierobežojumu, kas noteikti ilgtspējas jomā, ievērošanu; 
16.4.3. nodrošina pārskatu sniegšanu saskaņā ar normatīvo dokumentu NOT.003 “Pārskatu un atskaišu 

apkopojums”, kurā noteikts pārskatu periodiskums, sagatavotāji un obligātie saņēmēji; 
16.4.4. ir atbildīgs par informācijas aktualizāciju mājas lapā, kas saistīta ar ilgtspējas jomu Fondu pārvaldīšanā – 

pirmslīguma dokumentos un citos saistošos Fondu paziņojumos. 
16.5. Risku analītiķis: 

16.5.1. reizi pusgadā Sabiedrības risku pārskata ietvaros sagatavo novērtējumu par šajā politikā un POL.003 “Risku 
pārvaldīšanas politikā” noteikto principu ievērošanu risku, kas saistīti ar ilgtspējas jautājumiem, 
pārvaldīšanā; 

16.5.2. reizi pusgadā gatavojot “Pārskatu par riskiem un to pārvaldīšanu” iekļauj informāciju par noteikto Stratēģisko 
mērķu izpildi, kas noteikti ilgtspējas jomā; 

16.5.3. nodrošina pārskatu sniegšanu saskaņā ar normatīvo dokumentu NOT.003 “Pārskatu un atskaišu 
apkopojums”, kurā noteikts pārskatu periodiskums, sagatavotāji un obligātie saņēmēji; 

16.5.4. nodrošina vispārējās informācijas aktualizāciju mājas lapā, kas saistīta ar Ilgtspējas jomu. 

V Dokumenta informācija 

Akceptēts Sabiedrības Valdē 27.05.2024., protokols Nr. 2024-V-SAM/026 

Apstiprināts Sabiedrības Padomē 28.05.2024., protokols Nr. 2-2-SAM/05-2024 

Atbildīgais turētājs Valdes loceklis 
 

Versiju hronoloģija  

Versija Spēkā no Grozījumi 

01 31.10.2019. Sākotnējā versija. 

02 09.08.2021. Papildinājumi ar ilgtspējas aspektiem, citi redakcionāli labojumi. 

03 15.08.2023. Pārskatītā versija.  

04 28.05.2024. Dokuments pārskatīts, ņemot vērā Latvijas Bankas ieteikumus, un grozīta ilgtspējas 
jomas daļa atbilstoši patreizējai kārtībai. 

 


